
REG.

EG. Č JES BMW QQEQE §74

Snuvisející 30

ynľouvou ve L

Rá mcová smlouva LI] dodávkách odborných zahran

uzavřena' dle ustanovení š 1746 odsL 2 zákł č„ 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění poldějších

mezwpředpisů,

EBSCO Information Services 51.04

Se sídlem Klimentská 1746/52, 110 00 Praha vI

IČ: 496 21 823

DIČ: CZ 496 21 823

Zastoupené: CarV Alan Bruce jednatel

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze oddí! C, vložka 24504

ID datové stSZquschránky:

(dále Jen „dodavatel")

a

Státní zdravotní ústav' státní příspěvková organizace

Se sídlem Šmbá rova 49/ 48. 100 DD Praha 10

lČ: 75010330

DIČ: CZ75010330

Zastoupený MUDr. Pavlem Březcvským, MBA, ředitelem

ID datové schránky' ymijrS

(dále jen „odběratel“]

Předmět místa e dahasm Iouvv. plnění

1. Předmětem této smlouvy Je závazek dodavatele dodávat odběrateli na základě písemných

objednávek odběratele zahraniční periodika, a to dle specifikace odběratele a za Dadmínek

dále stanovených touto smlouvou (dále jen „periodika'í

Z. Místem dodaní objednaných periadik je sídla odběratele: Státní zdravotní ústav, Šrobárova

49/45, 100 00 Praha 10, kontaktní osoba:

V případě změny doručovací ad resy dle tohoto je povinen u

takove změně dodavatele alespoň 4týdenním předstihem.

3' Elektronické formy periodik (online přístupy) budou dodavatelem zajištěny tak, že odběrateli

bude umožněn online přístup k serveru vydavatele na dané předplatné období, E to zejména

pro
IP adresy: Změnv IP adres ie odběratel povinen bez

zbytečného odkladu nahlásit dodavateli.

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

|I„

Obecné dodací podmínky



1. Jednotlivé dodávky periodik budou v průběhu příslušného kalendářního roku uskutečňovány v

souladu s poptávkou, kterou
je

odběratel povinen zaslat dodavateli zpravidla do 30. října

předchozího kalendářního roku, nedohodne-li se dodavatelem na termínu pozdějším.

ale v běžného roku mohouObjednané tituly periodikjsou závazné. průběhu být rozšiřovánv.

2. Poptávku zašle odběratel dodavateli vždy písemně, datovou schránkou nebo prostřed n ictvírn

e-maílové zpravy na adresy: Každá poptávka bude

obsahovat minimálně název periodika, lSSN požadovaný počet kusů, Dodavatel je povinen

poptávku bez zbytečného odkladu zpracovat. Zpracováním poptávky se ve smyslu této

smlouvy rozumí kalkulace nabídkových cen poptávaných periodik. Zpracovandu poptávku

zašle dodavatel odběrateli písemně zpět nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne jejího

doručení.

3. Na základě zpracované poptávky učiní odběratel závaznou objednávku jím vybraných titulů.

kterou je povinen zaslat dodavateli nejpozději do 30, listopadu předchozmo kalendářního roku,

nedohodne-li se s dodavatelem na termínu pozdějším. Dodavatel je povinen objednávku

písemně potvrdit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnL'i ode dne jejího

doručení

4. Dodavatel se zavazuje dodat v příslušném kalendářním roce za hraniční periodika uvedená

v objednávce potvrzená dle předchozího odstavce této smlouvy ze stra ny odběratele a za

v nípodmínek stanovených.

5, Ddběratel je oprávněn ale nikoli povinen činit objednávky podle této smlouvy.

6. Smluvní stra ny shodně prohlašují, že objednávka periodik pro
kalendářní rok 2020 jiŽ byla ke

dni podpnu této smlouvy zpracována. Její specifikace včetně určení požadované íormy a

položkaveho rozpočtu tvoří přílohu Č. 1, ktera' je nedílnou součástí této smlouvy.

III.

Práva povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel zajistí dle podmínek uvedených v této smlouvě přímou dodávku zahraničních

od na adresu TĚ něho vlastnické kperiodik vydavatele odběratele, převede právo periodikům,

operativně bude vyřizovat reklamace, aktivovat online formy předplácených titulů v rozsahu a

formě definované v objednávce a odběratel se za tl) zavazuje zaplatil dodavateli cenu dle

potvrzená objednávky ídále jen „cena”)y

2. Odběratel nabývá vlastnické právo k periodikům okamžikemjejich převzetí.

3. Dodavatel vyvine veškeré úsilí, aby byla periodika odběrateli dodána vco nejkratším čase
po

vydaní Jednotlivých čísel. Odběratel je povinen periodika dodané bez vad převzít. Odběratel

bere na vědomí, že poslední Čísla některých periodik mu mohou být v návaznosti na jejich

doručena až v kalendářním kazí:vydaní vydavatelem následujícím po roce jejich vydání.

4. Dodavatel zajistí odběrateli podporu při aktivaci elektronických verzi periodik, které jsou

vydavatelem poskytovány jako součást předplatného tištěné ve rze, včetně obstarání

uživatelských hesel k. přístupových kodu.

5. odběratel si je vědom skutečnosti, že podmínkou aktivace elektronických verzí některých

titulů ze strany vydavatele (vlastníka obsahu) muže být akceptace/podpis licenčních podmínek

vydavatele (vlastníka obsahu), případně přímá registrace odběratele na webových stránkách



vydavatele. Odběratel poskytne dodavateli během aktivace dle tohoto odstavce potřebnou

součinnost.

6, Odběratel se zavazuje k odběru časopisů specifikova ných v objednávce. Ddběratel není

oprávněn zrušit předplatnejednotlivych časopisů během daného předplatného období, ledaže

dodavatel dlouhodobě neplní své záva Zky plynoucí z ustanovení této smlouvy.

7, odběratel je povinen uhradit dodavateli cenu v souladu s ustanovením čl. této smlouvy.

8. Dodavatel zajistí odběrateli bezpečný přístup do vlastního systemu pro správu předplatného

(EBSCONET), přístupného prostřednictvím Internetu, jehož účelem je usnadnění komunikace

se zákazníky.

IV.

Cena a platební podmínky

1. Za periodika objednana' pro rok 2020 dle či. odst, 6, této smlouvy odběratel zaplatí

dodavateli celkovou cenu rx: výši 160 203. 61 Kč bez DPH (slovy: jedno sto šedesát tisíc dvě stě

tři korun českých šedesát jedna haléřů), 182 339,59 Kč s DPH (jed rio sto osmdesát dva tisíc

tři sta třicet devět korun českých a padesát devět hawéřm. Ceny ročm'ho předplatného

jednotlivých penodik pro rok 2020 s DPH a bez DPH jsou specifikovány v příloze Č. l této

smlouvy.

Z. Cena plnění předmětu smlouvy pro následující kalendářní roky bude smluvními stranami

stanovena potvrzením objednávky pro příslušný kalendářní rok. Cenv periodik uvedené ve

zpracované poptávce potvrzená objednávkou odběratele budou
pro příslušný kalendářní rok

pro
obě smluvní strany závazné.

3. Celková cena ročního Dřednlatnéno dle adsl. 1. a Z. tohoto článku zahrnuje veškeré náklady

dodavatele spolené se splněním předmětu dle této smlouvy.

4. Cena dle čl. IV Ddst. 1. bude odběratelem zaplacena uľ. základě faktury vystavené

dodavatelem. Cena bude uhrazena jeanľáZDVě předem v CZK na základě daňového dokladu,

který je dodavatel oprávněn vystavit po Vstoupení této smlouvy v účinnost; část předplatného

může však být po
dohodě uhrazena až v lednu 2020

5. Cena plnění za následující kalendářní roky dle čl. IV odst. 2. bude odběratelem zaplacena na

základě faktur vystavených dodavatelem
po Vstoupení objednávky na' dané předplatné období

v účinnost. Cena bude uhrazena jednorázově předem v CZK; část předplatného může však být

po
dohodě uhrazena až v lednu předplatného roku.

G. Dnem vzniku daňové povi nnostl je den zaplacenl předplatnéhc odběratelem. Faktury

vystavené dodavatelem dle této smlouvy budou splatné ve lhůtě 30 dnů od data vystavení'

DPH bude účtována ve výši platné podle právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění. V případě prodlení s platbou ze strany odběratele Je dodavatel oprávněn účtovat

z vpoplatky prodlení obvyklé výši.

7' V případě, Že periodika se stanou v průběhu předplatného období nedostupnými u důvodu

zastavení jejich vydávání vydavatelem, je dodavatel povinen informovat bez z bytečného

odkladu o této skutečnosti odběratele, a na základě jeho žádosti snížlt cenu v poměrné výší

ceny nedodaných periodik, pokud vydavatel odpovídajícím způsobem snlží cenu dodavateli

nebo pokud je nedostupnost periodik přímo způsobena dodavatelem. Při úpravě ceny
dle



to hoto odstavce je dodavatel povinen postu povat podle zák. 235/2004 Sb., o dani přidané

hodnoty, v platném znění a vystavit opravný daňový doklad.

84 Daňové doklady nebo připadne' opravné daňové doklady bude dodavatel zasllat na fakturační

adresu odběratele: fakturace@szu,oz.

9, Daňový doklad a opravné daňové doklady (dále jen daňové doklady) budou obsahovat

náležitostí dle zák. 235/2004 Sb.. o dani přidané hodnoty, v platném znění V případě, že

uvedené daňové doklady nebudou obsahovat některé těchto náležitostí, nebo budou

obsahovat nesprávné údaje, budou odběratelem neprodleně vrácenv k opravě V takovém

případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení upraveného či nově

vystaveného daňového dokladu. Faktuľv budou obsahovat Seznam dodávaných tltulú jejich

počet,

10. Peněžitý závazek odběratele se považuje za splněný v den. kdy je fakturovaná částka připsána

na účet dodavatele.

V,

Reklamace

1. Případné reklamace z plnění oznámí odběratel bezodkladně písemně na' kontaktní emaily

dodavatele:

Z. Dodavatel se zavazuje bezodkladně zahájit řešení přijatých reklamací od běratele a vyvinout

veškeré možné úsilí na jejich včasné odstranění. O průběhu reklamačního řízení bude

dodavatel odběratele průběžně informovat.

3„ Zřejmě defekty na doručených výtisclch periodik oznámí odběratel dodavateli bezodkladně

písemně na emailové adresy uvedené v odst. 1 tohoto článku. nejpozději však do dvou týdnů

od jejich doruče nl, V případě oprávněné reklamace ma' odběratel nárok na doručení nového

bezvadného výtisku, nebo pokud to není z objektivních důvodů možné. na snížení ceny
v

poměrné výši. Při úpravě ceny dle to hoto odstavce le dodavatel povinen postupovat Dodle za'k

235/2004 Sb.. dani přidané hodnoty, v platném znění a vystavit opravný daňový doklad.

4. V případěr Že se přístup k některému časopisu v elektronicke formě uvedenému v příloze Č 1

stane nefunkčním, je dodavatel povinen na základě upozornění odběratele bez zbytečného

odkladu n vynaloženim veškerého možného úsilí zahájit s vydavatelem jednání o ná oravě.

O průběhu těchto jednání je dodavatel povinen odběratele průběžně informovat. Toto

usta novení neplatí, pokud by se jednalo o neiunkčnost nebo omezení přístupu

k elektronickému časopisu z jednoho z následujících důvodů:

s k internetu na straněproblémy připojením odběratele.

plánovaná údržba na straně vydavatele Časopisu, kte rá bude odběrateli

prostřednictvím dodavatele předem oznámena nejméně v předstihu 5 pracovnich

dnů, pokud je tato informace dodavateli známa,

změna IP adres odběratele, které nebyl dodavatel předem vyrozuměn,

nesoučinnost odběratele při aktivaci elektronických verzí perlodik dle ustanovení

či. lll odstă této smlcuvy



VI.

Odstoupení od smlouvy

1, V případě, že kterékoliv ze smluvních stran poruší sve' smluvní povinnosti podstatným

způsobem, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit Za porušení smluvních

povinností podstatným způsobem se ve smyslu § 2002 zak č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, považuje:

a) ze strany dodavatele

opakované nedodržení včasných kompletních dodávek, s výjimkou chyb vzniklých na

straně zasilatele (vydavatele) a/nebo zasílatelské služby,

nezajlštěm' aktivace elektronicke' formy časopisů, s výjimkou titulů. u nichž byla

odběratelem odepřena součinnost nezbytná pro provedení aktivace dle či. odst 5

této smlouvy,

nezajištění řešení reklamací odběratele bez zbytečného odkladu a s vynaložením

veškerého možného úsilí.

b) ze strany odběratele:

prodlení v úhradě faktury delší než 60 kalendářních dnCL

C) úpadek dodavatele nebo odběratele ve smyslu § 3 zák. č„ 182/2006 Sb. msolvenčního zákona,

ve zněníjeho pozdějších předpisů,

Vll,

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou Nároky z vad plnění, nároky na plnění, nebo nároky

vyplývající 7 porušení této smlouvy lze uplatnit až do jejích promlčení.

2. Otázky touto smlouvou výslovně neuoravené se řídí příslušnými ustanovením občanského

Zákoníku.

3. Obsah této smlouvv může být měněn
pouze

formou vzestupně Číslovaných písemných dodatku

vyjadřujících shodnou vůli obou smluvních stran.

4. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky.

5. Tato smlouva a dohodu smluvních stranobsahuje úplnou jedínou písemnou o vzájemných

právech a povinnostech upravených touto smlouvou.

6. Tato smlouva podléhá podle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinnérr zněnk

povi n ností uveřejnění v registru smluv zřízenérn na základě citovaného zákona, Smluvnístrany

výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy Uveřejnění této smlouvy v regístru smluv

postupem podle citovaného zákona zajistí Odběratei.

7. Smluvní strany v souvislostl s ujednáním v předešlém odstavci tohoto článku výslovně

prohlašulí, že tato smlouva neobsahuje žádné ínformace nebo skutečnosti, ktere' smluvní

strany, nebojedna u ních, považují za obchodnítajemstvíve smyslu §504 občanského zákoníku.

8. Smluvní strany prohlašují, že sl tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu

beze zbytku porozuměly že vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůlL Smluvní

strany prohlašují, že vzájemná plnění podle této smlouvy nejsou v hrubém nepoměru, a že při



zneužito rozumové rozrušení anisjednávání této smlouvy nebylo tísně, nezkušenosti, slabostt.

lehkomyslnosti kterékoliv ze smluvních stran. Svá prohlášení stvrzují svým podpisem.

9, Smlouva na byva' platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti jejím

řádným uveřejnění v registru smluv dle odst. 5 7 tohoto článku.

lll Nedílnými součástmi této smlouvyjsou následující přílohy:

Příloha č. 1 spea'ñkace periodik včetně položkove'ho rozpočtu pro
rok 2020

V Praze. dne [viz datum el. podpisu) V Praze, dne lviz datum el. podpisu)

Dlgliálné podepsal

Ca Ala n
by

MUDr. Pavel MUDr. Pavel Březovsky',

ry Digitally Carv Ala signed i Bruce
MBA

Lary Date
ate:

uan ł 2020 ruce 01.20
Březovský.

Datum' 2020.01 17

Bruce MBA 12:57 38 +muo

13:56:27 +01'OO'

EBSCO Information Services s.r.o, Státní zdravotní ústav

Cary Alan Bruce -jednatel MUDr. Pavel Březovský, MBA, ředitel



Příloha Č, 1 specifikace periodik včetně položkového rozpočtu DÍO
rok 2020

Poř. Titul lSSN Forma l<s Cen; bez Cena vč, DPH

Č. DPH

1 A1tiimicrobial Agents and 1098-6596 On Iíme 1

Chemotherapy

Atomic Spectroscopy 019575373 Print

3 BMI: British Medical 205770065 Print 1

Journal

d and í' uiilt 1420-326X + l

oor Print
Environment online

5 Journal of Clinica 1098-660X Online 1

Microbiology

O

ccupa
tÍIona and 1351 0711 Prlnt 1

Environmental Medicine

Celkem Kč 160 203,61 152 339,59




